
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

03.09.2024       № 177      с. Обуховское 
 

О начале отопительного сезона 2024/2025 

в Обуховском сельском поселении 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 

в многоквартирных домах и жилых домов», организационно-методическими 

рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и 

повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 

населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя 

России от 06.09.2000 № 20, руководствуясь ст. 26 Устава Обуховского сельского 

поселения, прогнозом погоды по Свердловской области на сентябрь 2024 года 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Определить дату начала отопительного сезона 2024/2025, день, следующий 

за последним днем при установлении среднесуточной температуры наружного 

воздуха ниже +8 градусов в течение 5 суток подряд. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо  

от форм собственности, обеспечивающим производство и передачу тепловой 

энергии: 

2.1. В срок до 15 сентября 2024 года завершить все подготовительные работы 

на объектах теплоснабжения, провести приемку готовности тепловых систем в 

жилых домах, объектах социально-культурного назначения. 

2.2. С 1 сентября 2024 года начать заполнение отопительных систем  

на объектах, имеющих паспорта готовности работы в зимних условиях. 

2.3. Согласно п. 1 осуществлять подачу тепловой энергии для нужд 

отопления помещений жилого фонда и объектов социальной сферы  

в установленном тепловом режиме. 

2.4. Обеспечить бесперебойное отопление в течение всего отопительного 

периода в зависимости от температуры наружного воздуха.  



2 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Камышловские известия»  

и на официальном сайте администрации Обуховского сельского поселения – 

обуховское.рф. 

4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой. 

 

Глава 

Обуховского сельского поселения            В.И. Верхорубов 


